Farklı varlık kategorilerine mensup olan peygamber ile

Cebrâîl’in nasıl iletişim kurdukları bu âlimler tarafından izah edilmeye

çalışılmıştır. Bu görüşü İsfehânî (ö. 502/1108), Kirmânî (ö. 786/1384), Zerkeşî

(ö. 792/1392), İbn Haldûn (ö. 808/1406) gibi İslam âlimleri dile getirmiştir.

İmkânlarımız ölçüsünde yaptığımız araştırma sonucu bu görüşün

hicrî V. yüzyıldan itibaren dile getirildiğini görmekteyiz. Bu dönemden

sonra çeşitli ilimlerde otorite olmuş İslam uleması bunu benimsemiştir.

Son asırda yeniden canlılık kazanan Kur'ân ilimleri çalışmalarında

vücudunun ağırlaşması, (Ahmed İbn Hanbel, 1991: V, 184, 190) uykusunun

gelmesi,(Müslim, Salât: 53) benzinin sararması veya kızarması (Buhârî,

Hacc: 17, Umre: 10) ve kendisinden horultuyu andıran bir sesin ortaya

çıkması (Ahmed İbn Hanbel, 1991: I, 238; VI, 103, 150) bu belirtiler

arasındadır. Aralarında İsfehânî (ö. 502/1108) (Âlûsî, 1994: X, 121; Suyûtî,

2006: I, 138, İbn Kayyim, ts.: I, 275), Kirmânî (ö. 786/1384) ( Kirmânî, ts.: I,

28.), Zerkeşî (ö. 792/1392) ( Zerkeşî, 1990: I, 322), İbn Haldûn (ö. 808/1406),( İbn

Haldûn, ts.: I, 127.) İbn Akîle (1150/1734), ( İbn Akîle, 2009: I, 32.), Tehânevî (ö.

1158/1745) ( Tehânevî, ts.: II, 1310. ) ve Elmalılı’nın (ö. 1391/1942/) ( Elmalılı,

ts.: VI, 4259.) bulunduğu âlimler; Hz. Peygamber'de (s.a.v.) görülen bu

belirtileri onun Kur'ân vahyini alırken beşeriyetten melekiyete yükseltilmesi

şeklinde yorumlamışlardır.

2. Eleştirisi